
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2001 M. GRUODŽIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. 592 „DĖL EUROPOS BENDRIJOS SVARBOS GYVŪNŲ IR AUGALŲ 

RŪŠIŲ, KURIOMS REIKALINGA GRIEŽTA APSAUGA, IR EUROPOS BENDRIJOS 

SVARBOS GYVŪNŲ IR AUGALŲ RŪŠIŲ, KURIŲ ĖMIMUI IŠ GAMTOS IR 

NAUDOJIMUI GALI BŪTI TAIKOMOS TVARKYMO PRIEMONĖS, SĄRAŠŲ 

PATVIRTINIMO, APSAUGOS PRIEMONIŲ NUSTATYMO IR DUOMENŲ KAUPIMO 

APIE ŠIAS RŪŠIS“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 26 d. Nr. D1-596 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 12 d. įsakymą 

Nr. 592 „Dėl Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurioms reikalinga griežta 

apsauga, ir Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurių ėmimui iš gamtos ir 

naudojimui gali būti taikomos tvarkymo priemonės, sąrašų patvirtinimo, apsaugos priemonių 

nustatymo ir duomenų kaupimo apie šias rūšis“: 

1.1. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. P a v e d u: 

3.1. Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos 

apsaugos departamentas) organizuoti duomenų apie gyvūnų, įtrauktų į 1.1 papunktyje nurodytą 

sąrašą, individų atsitiktinį gaudymą ar sunaikinimą rinkimą. Duomenis fiksuoti pildant 1.3 

papunktyje nurodytą anketą ir informaciją apie praėjusiais metais sukauptus duomenis iki sausio 

31 d. teikti Aplinkos ministerijai; 

3.2 saugomų teritorijų direkcijoms, Aplinkos apsaugos agentūrai, VĮ Valstybinių miškų 

urėdijai teikti informaciją Aplinkos apsaugos departamentui apie kiekvieną gyvūnų, įtrauktų į 1.1 

papunktyje nurodytą sąrašą, individų atsitiktinį gaudymo ar sunaikinimo atvejį, užpildant 1.3 

papunktyje nurodytą anketą; 

3.3. Aplinkos apsaugos departamentui kiekvienais metais iki sausio 31 d. pateikti 

Aplinkos ministerijai praėjusių metų informaciją apie šio įsakymo 1.1 papunktyje nurodytų 

augalų nustatytus neteisėto tyčinio skynimo, rinkimo, pjovimo ar kitokio naikinimo atvejus, 

nurodant sunaikintų vienetų skaičių; 

3.4. saugomų teritorijų direkcijoms, VĮ Valstybinių miškų urėdijai teikti informaciją 

Aplinkos apsaugos departamentui apie kiekvieną augalų, įtrauktų į 1.1 papunktyje nurodytą 

sąrašą, neteisėto tyčinio skynimo, rinkimo, pjovimo ar kitokio naikinimo atvejį.“; 

1.2. pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Europos Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių, 

kurioms reikalinga griežta apsauga, atsitiktinio gaudymo ar sunaikinimo registracijos anketą ir ją 

išdėstau nauja redakcija (pridedama); 

1.3. pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Europos Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių, 

kurioms reikalinga griežta apsauga, atsitiktinio gaudymo ar sunaikinimo registracijos anketos 

pildymo instrukciją: 

1.3.1. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Anketą pildo įstaigos, įmonės ar organizacijos, kurios savo veiklos metu atsitiktinai 

sugauna ar sunaikina Europos Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių, kurioms reikalinga griežta 

apsauga, individus (toliau – Gyvūnai). Šią Anketą gali taip pat užpildyti Aplinkos apsaugos 

departamento prie Aplinkos ministerijos, valstybinių parkų, biosferos rezervato, valstybinių 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

rezervatų direkcijų darbuotojai, aptikę gamtinėje aplinkoje atsitiktinai sunaikintus Gyvūnus. Jie 

taip pat užpildo Anketą tais atvejais, kai užfiksuojama, kad Gyvūnai buvo sugauti ar sunaikinti 

vykdant neteisėtą veiklą.“; 

1.3.2. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Anketos 1 punkte nurodomas įstaigos, įmonės ar organizacijos, pateikiančios 

informaciją apie Gyvūnų atsitiktinį sugavimo ar sunaikinimo atvejį, pavadinimas (pvz., VĮ 

Valstybinių miškų urėdija, žvejybos įmonė, Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos 

ministerijos, regioninio parko direkcija ar pan.).“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

Aplinkos ministras                        Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Laura Janulaitienė 

2018-06-18 

 

 

 

  



3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2001 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 592  

 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

 

Europos Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių, kurioms reikalinga griežta apsauga, atsitiktinio 

gaudymo ar sunaikinimo registracijos anketa 
 

1.  _____________________________________________________________________________  
(įstaigos, Įmonės ar organizacijos, pateikiančios informaciją, pavadinimas) 

2.  _____________________________________________________________________________  
(gyvūnu rūšis ar aukštesnis taksonominis vienetas) 

3.  _____________________________________________________________________________  
(sugautų ar sunaikintų gyvūnų skaičius arba nustatytas apytikris skaičius) 

4.  _____________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(sugavimo ar sunaikinimo vieta) 

5. Atsitiktinio sugavimo ar sunaikinimo (pažymėti „x“ ženklu reikiamą variantą) aplinkybės: 

1)  sunaikinti transporto keliuose; 

2)  sugauti tinkluose (žvejybos, paukščių žiedavimo tinklai); 

3)  sunaikinti vykdant žemės ūkio veiklą; 

4)  sunaikinti vykdant miškų ūkio veiklą; 

5)  sunaikinti pastatų remonto darbų metu; 

6)  žuvę prie elektros perdavimo linijų; 

7)  sunaikinti gaisrų metu; 

8)  sunaikinti dėl neteisėtos veiklos  _________________________________________________  
 (nurodyti veiklos pobūdį) 

9)  kitos žinomos atsitiktinio sugavimo ar sunaikinimo aplinkybės: ________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

10)  atsitiktinio sugavimo ar sunaikinimo aplinkybės nežinomos. 

6. Kita svarbi informacija  __________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

7. Anketą pateikė  _________________________________________________________________  
(Vardas, pavardė, pareigos, parašas) 

8. Data  ____________  

 

______________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 12
d. įsakymo Nr. 592 „Dėl Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir
augalų rūšių, kurioms reikalinga griežta apsauga, ir Europos
Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurių ėmimui iš gamtos
ir naudojimui gali būti taikomos tvarkymo priemonės, sąrašų
patvirtinimo, apsaugos priemonių nustatymo ir duomenų kaupimo
apie šias rūšis“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-26 Nr. D1-596
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-28 08:41:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-28 08:41:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f09bc5837a4611e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-30 01:26:17 TAIS


